ZAPISNIK


Sa 17. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana dana 17. prosinca 2018. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 9 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Dragan Medarić, Samir Mujagić, Fiorenco Pinezić, Josip Pope, Lino Sinčić, Sanja Tomić, Oliver Filipas i Stjepan Vodenac. Odsutni: Patris Salković, Jadranka Blatt, Natalija Marelić Tumaliuan. 

Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik Grada Cresa; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Neven Kruljac, direktor društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o.; Vana Rodin Kružić i Duško Dobrila, predstavnici Zavoda za prostorno uređenje PGŽ; Milan Mihovilović, direktor društva Geo-5; Domagoj Malčić, predsjednik Vijeća mjesnog odbora Dragozetići; Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada, koja vodi ovaj zapisnik.

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio sljedeći 

Dnevni red:

1. Aktualni sat.
2. Prijedlog odluke o komunalnoj naknadi.
3. Prijedlog odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa.
4. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Cresa.
5. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa.
6. Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja.
7. Prijedlog odluke o usvajanju Elaborata zona sanitarne zaštite izvorišta “Jezero Vrana” na otoku Cresu.
8. Prijedlog odluke o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za nekretninu oznake č.zem. 4594/1 k.o. Cres.
9. Prijedlog odluke o II izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja područja Grada Cresa.

Predloženi dnevni red je jednoglasno usvojen.


Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 16. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 28. studenog 2018. godine.
Ad. 1. Aktualni sat
Sanja Tomić i Marčelo Damijanjević očitovali su se o dobivenim odgovorima na vijećnička pitanja.

Fiorenco Pinezić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Izrazio je zadovoljstvo uređenjem prostora za Udrugu umirovljenika u Cresu.
2. Naveo je da se ispred kuće u Martinšćici br. 70 razbila bankina i iskopalo je 4 m ispod ceste. Zatražio je da se to hitno sanira te da se na tom dijelu, s obzirom na širinu ceste, postavi polupodzemni kontejner.
3.  Zatražio je informaciju kada će biti postavljen rukohvat na Velom žalu kao i u vezi sanacije ceste prema Grmovu.
Oliver Filipas postavio je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Prolazeći trotoarom od ulaza u Cres do kružnog toga primjetio je neki korov pa je predložio da se to ukloni.
2. Pohvalio je gradonačelnika radi uskađenja svih komunalnih odluka ali je upozorio da se izmijenio propis kojim je reguliran paušalni porez po krevetu za iznajmljivače. Do sada je taj porez bio 300,00 kn a sada je to u nadležnosti gradskog vijeća i ako vijeće ne donese odluku onda će taj porez biti vrlo visok. Nada se da se taj porez neće povećati da će ostati na istoj razini s obzirom da su cijene za 2019. već formirane. Da li se misli staviti na dnevni red Gradskog vijeća odluku o paušalom porezu za iznajmljivače?
3. Na prošloj sjednici vijeća bilo je postavljeno pitanje u vezi držača za suncobrane koji se nalazi usred trga. Taj nosač stoji 10-tak m od lampi koje se pale za Došašće i ne izgleda lijepo pa bi bilo dobro da se ukloni. Isto tako prostori ispod tendi, koje su uklonjene a ostale su samo konstrukcije, pretvaraju se u odlagališta i magazine. Trebalo bi od vlasnika prostora zatražiti da urede te prostore.
Stjepan Vodenac postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
Gdje god da se ode pa i u najmanje selo u Gorskom kotaru ima nekoliko kućica gdje se prodaju kobasice i vino i gdje se ljudi druže za vrijeme adventa. U Cresu nema ničega. Mišljenja je da nije u redu da svi odu i da bi se trebali više družiti. Zašto toga nema u Cresu?
Marčelo Damijanjević postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

Predložio je da za vrijeme blagdana bude besplatno parkiranje odnosno da se subotom i nedjeljom ne naplaćuje parkiranje kako bi bilo više ljudi koji bi sudjelovali u adventskim događanjima.
Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:
1. U Martinšćici će se sanirati bankina i za to je već napravljen troškovnik. Na tom prostoru će se postaviti još jedan polupodzemni kontejner. 
2. Rukohvat na Velom žalu biti će postavljen prije sljedeće sezone a za cestu za Grmov vidjeti će se tijekom sljedeće godine mogućnosti za sanaciju. 
3. Za korov koji treba ukloniti predložio je vijećniku Filipasu da gradskim službama da konkretne lokacije.

4.  Odluku o paušalnom porezu na dnevni red stavlja predsjednik Gradskog vijeća a ne gradonačelnik. Odluka će biti na javnom savjetovanju a inače se taj porez može mijenjati do 15. 12. za sljedeću godinu ali je za 2019. taj rok utvrđen do 31.01.2019. a ako Gradsko vijeće ne donese odluku onda će taj porez iznositi 750,00 kn. Isto tako treba voditi računa da nam trebaju sredstva za povećani standard a jedna smo od rijetkih jedinica koja nema prirez. 
5. Za besplatno parkiranje uputiti će se prijedlog Komunalnim uslugama. 
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore:
1. U funkciji je aplikacija “Zakrpaj to” gdje građani mogu prijavljivati komunalne probleme. 
2. U vezi adventa i postavljanja kućica na trgu je već na prošloj sjednici govorio vijećnik Medarić. Ovaj advent je bolji nego onaj prošlogodišnji, ima više događanja, ali uvijek može bolje. Na trgu je postavljena jedna kućica i ona je na raspolaganju onome tko želi nešto nuditi. Javna površina je besplatna ali je i istina da bi trebalo biti više uključenih.
3.  Komunalni redari su već zatražili od vlasnika da urede javne površne ispred svojih prostora, a što se tiče nosača suncobrana na trgu odobrenjem javne površine uz naplatu izašlo se u susret jednom poslovnom objektu s obzirom da se ni konstrukcije terasa ne miču po zimi, ali ako to predstavlja problem neće se ponoviti.  

Ad. 2.
Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o komunalnoj naknadi.
Stjepan Vodenac smatra da ovaj prijedlog odluke nije pošten jer jednaku cijenu plaćaju oni na rivi i oni koji su iza crkve. Mišljenja je da bi to barem trebala biti 3 zona. Da bude neka konkretna razlika i tu prvenstveno misli na pravne osobe. 
Sanja Tomić predložila je da se u petoj zoni ukine komunalna naknada s obzirom da se radi o područjima na kojima ima jako malo stanovnika. Možda bi takva mjera potaknula naseljavanje.

Marčelo Damijanjević upitao je da li će kamp u Lubenicama plaćati kao prva ili peta zoniau kojoj se nalazi naselje Lubenice na što je Dubravka Fak odgovorila da se komunalna naknada naplaćuje po opremljenosti prostora komunalnom infrastrukturom a ne atraktivnošću prostora. 
Kristtijan Jurajko odgovorio je da najveći dio komunalne naknade spada pod građanstvo. Isto tako komunalna naknada nema veze s javnom površinom, a ne može se posebno odvajati poslovne prostore u jednoj zoni. O prijedlogu vijećnice Tomić neće se očitovati jer nije postavljen u obliku amandmana.
Nakon zaključene rasprave, sa 7 glasova “za” i 2 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o komunalnoj naknadi. Odluka o komunalnoj naknadi objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 3.

Dubravka Fak obrazložila je Prijedlog odluke o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa.
Sanja Tomić predložila je da se kao poticajna mjera ukine komunalni doprinos za petu zonu kako bi se potaknula izgradnja i nastanjivanje na tim područjima. 

Dragan Medarić iznio je primjedbu da se ne može ukinuti plaćanje već se može određena područja osloboditi od plaćanja komunalnog doprinsa.

Kristijan Jurjako se nije očitovao o amandmanu vijećnice Tomić jer prijedlog nije podnesen u obliku amandmana. 
Sa 7 glasova “za, 1 “suzdržanim” glasom i 1 glasom “protiv” donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa. Odluka o komunalnom doprinosu na području Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 4.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Cresa.

Stjepan Vodenac je istaknuo da, iako se radi o prvenstvno formalnim izmjenama, u samoj odluci ima nekih nelogičnosti koje bi trebalo izmijeniti. Porezi ne bi trebali biti isti na rivi i u klančiću a ni za one koji rade cijelu godinu i za one koji rade samo sezonski. Ovi koji rade cijelu godinu imaju manji porez ali to nije dovoljno. 
Marin Gregorović je odgovorio da je s obzirom na česte izmjene Odluke o porezima u pripremi novi tekst odluke koja će se donijeti tijekom ove godine i u kojoj će se ispraviti te nelogičnosti.
Oliver Filipas je naglasio da je iz odgovora na svoje vijećničko pitanje, shvatio da će se dizati porez za  iznajmljivanje a vidio je u ovoj odluci da se izlazi u susret samo jednoj vrsti ugostiteljskih objekata.
U raspravi su još sudjelovali Marčelo Damijanjević, Stjepan Vodenac, Marin Gregorović i Oliver Filipas.

Sa 7 glasova “za, 1 “suzdržanim” glasom i 1 glasom “protiv” donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjenama Odluke o porezima Grada Cresa. Odluka o izmjenama Odluke o porezima Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 5.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o dopuni Odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa
Sanja Tomić istaknula je da su parkirališta zimi prazna i u tom razdoblju nema potrebe za prometnim redarom a ni promet nije blokiran. Taj prometni redar bi trebao raditi samo u sezoni kada najviše treba. 

Kristijan Jurjako je odgovorio da je namjera da se sadašnji komunalni redari educiraju i za prometne redare pa će tako u sezoni obavljati poslove prometnog redara a zimi će obavljati poslove komunalnog redara. Nije namjera da se prometni redar educira pa da ga se zaposli samo u sezoni.

U raspravi su još sudjelovali Sanja Tomić, Marčelo Damijanjević, Stjepan Vodenac i Dragan Medarić.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o dopuni Odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa. Odluka o dopuni Odluke o ustrojstvu gradske uprave Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”. 
Ad 6.
Marčelo Damijanjević, predsjednik Odbora za dodjelu javnih priznanja obrazložio je Prijedlog odluke o dodjeli javnih priznanja.
Bez rasprve, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o dodjeli javnih priznanja. Odluka o dodjeli javnih priznanja objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 7.
Neven Kruljac, direktor društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj i Milan Mihovilović, direktor društva Geo 5, obrazložili su Elaborat zona sanitarne zaštite izvorišta “Jezero Vrana” na otoku Cresu.
U raspravi je posebno istaknuto da se mora voditi računa da se ne probije cesta do jezera (Fiorenco Pinezić), postavljeno je pitanje u vezi sanitarne zaštite odnosno izlova divljači na području oko jezera (Oliver Filipas) te kolika je maksimalna količina crpljenja vode iz jezera (Stjepan Vodenac). 
Neven Kruljac odgovrio je da je na zahtjev Vodoopskrbe predviđen vidikovac kako se ljudi ne bi spuštali do jezera a Milan Mihovilović je odgovorio da nije predviđena nikakva prometnica, da je maksimalna količina crpljenja vode 200 l u sekundi odnosno prosječno je to 80 l u sekundi a voda iz jezera se više ne može koristiti ako se vodostaj spusti ispod 8,50 m. Ova studija regulira ono što bi moglo izazvati poremećaj a odnosi se na čovjeka. Što se tiče divljih svinja one, kao zagađivač, ne bi trebale biti problem.  Bilo je ideja da se zabrani lov ali to nije uvršteno.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Elaborat zona sanitarne zaštite izvorišta “Jezero Vrana” na otoku Cresu koji je Gradskom vijeću Grada Cresa, na temelju članka 91. st.2. Zakona o vodama, predložilo društvo Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o.  Elaborat zona sanitarne zaštite izvorišta “Jezero Vrana” izradilo je društvo GEO-5 d.o.o. Rovinj.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

 Ad. 8.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o utvrđenju najpovoljnije ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za nekretninu oznake č.zem. 4594/1 k.o. Cres.

Oliver Filiaps je upitao zašto se čekalo tako dugo s raspisivanjem natječaja te da bi svaka odluka o raspisivanju natječaja trebala imati neki rok u kojem se taj natječaj mora objaviti.
Patricija Purić je odgovorila da se čekalo provedbu parcelacijskog elaborata i da nema roka za provedbu odluke o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina.
U raspravi su još sudjelovali Stjepan Vodenac i Marin Gregorović.
Nakon zaključene rasprave s 8 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Na temelju provedenog javnog natječaja Klasa: 943-01/18-1/11, Ur.broj: 2213/02-03-03-18-45 objavljenog dana 02. prosinca 2018. godine, za prodaju nekretnine oznake č. zem. 4594/1, k.o. Cres u cjelini, utvrđuje se kao najpovoljnija ponuda ponuditelja Davora Dorčića iz Rijeke, Braće Pavlinić 29, OIB: 62002444232, Damira Samse iz Njemačke, 82140 Olching, Bgm. – Haidacher Straβe 17, OIB: 30246384143 i Anamarije Crnčić Samsa iz Njemačke, 82140 Olching, Bgm. – Haidacher Straβe 17, OIB: 83105554285, te se ponuditelji pozivaju na sklapanje kupoprodajnog ugovora s kupoprodajnom cijenom u iznosu od 812.000,00 kuna. Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Cresa na potpis kupoprodajnog ugovora. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.
Ad. 9
Dubravka Fak i predstavnici Zavoda za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije Vana Rodin Kružić i Duško Dobrila, obrazložili su Prijedlog odluke o II izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja područja Grada Cresa.
Marčelo Damijanjević je istaknuo da se ovaj plan radi već više od tri godine. U tijeku izrade plana stalno su pristizali novi prijedlozi ali ako se htjelo sve uvrstiti, onda ovaj plan ne bi bio nikad gotov. Ovim izmjenama omogućuje se na nekim područjima neposredna provedba a za neke dijelove je potrebno donijeti detaljne planove. Ovaj plan dobio je sve suglasnosti, te je usklađen s zakonom i prostornim planom Županije.
Josip Pope izrazio je zadovoljstvo ovim planom i to je ispunjenje jednog od predizbornih obećanja Koalicije i Gradonačelnika. Prvi prostorni plan donesen je još 2003. godine i tada ga je on potpisivao jer je tada bio predsjednik Vijeća. Ovaj plan ima izmjene koje će omogućiti razvoj a istovremeno i očuvanje naše prirodne i kulturne baštine. Pozvao je vijećnike da ga jednoglasno podrže.
Stjepan Vodenac je istaknuo da baš nije pohvalno da se plan radio tako dugo i po njegovom mišljenju radio se bez sudjelovanja lokalnih ljudi koji su mogli pridonijeti ovom planu. 
Marčelo Damijanjević smatra da je u stvaranju plana svatko mogao sudjelovati i u dvije javne rasprave dati svoje primjedbe, a moglo se i preko Odbora za urbanizam dati primjedbe i prijedloge. 

Oliver Filipas je naglasio da je očekivao malo više od ovog plana. Tako napr. da se odrede područja gdje bi se gradili stanovi za mlade, područja od interesa za poljoprivrednike, razvoj malih poljoprivrednih gospodarstava. Turistička područja su solidna ali nisu iskorištena. Za neka područja kao napr. za Beli i Lubenice moraju se donijeti planovi nižeg reda a to je još jedan dugotrajni postupak i ljudi to neće dočekati. Isto tako nije mu jasno zašto pastirski stanovi ne mogu biti za stanovanje.

U raspravi su još sudjelovali: Sanja Tomić, Vana Rodin Kružić, Marčelo Damijanjević, Marin Gregorović, Stjepan Vodenac i Duško Dobrila.
Nakon zaključene rasprave, sa 6 glasova “za” i 3 “suzdržana” glasa donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o II izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja područja Grada Cresa. Odluka o II izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja područja Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
U 17.00 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 17. sjednicu Gradskog vijeća.

Klasa: 021-01/18-01/16
Ur. broj: 2213/02-01-18-
Zapisnik sastavila






Predsjednik Gradskog vijeća
PatricijaPurić







Marčelo Damijanjević
1
5

